//\\\ bases Rua da Grécia, 8 — Ed Serra da Raiz

\ 92 andar — Comércio CEP: 40010-010

- FUNDACAO BANEB DE Sal — Bahia - Brasil
- SEGURIDADE SOCIAL

www.bases.org.br

DEMONSTRACOES
CONTABEIS

JUNHO
2020



Rua da Grécia, 8 — Ed Serra da Raiz
92 andar — Comércio CEP: 40010-010
Salvador — Bahia — Brasil
www.bases.org.br

/\\ bases

FUNDACAO BANEB DE
SEGURIDADE SOCIAL

_
BALANCETE SINTETICO - PLANO BASICO
CNPB - 19.860.002-65

ATIVO Junho PASSIVO Junho

2020 2020
DISPONIVEL 42,00|EXIGIVEL OPERACIONAL 2.760.819,39
REALIZAVEL 620.452.726,88| EXIGIVEL CONTINGENCIAL 2.198.475,36
Recursos a Receber 7.645.254,04|PROVISOES MATEMATICAS 626.980.706,16
Participacao no Fundo do PGA 5.925.057,33|Beneficios Concedidos 603.723.016,33

APLICACOES
Renda Fixa
Fundos
Imoweis
Empréstimos a Participantes

606.882.415,51
554.380.056,02
554.380.056,02
45.378.419,76
7.123.939,73

Beneficios a Conceder
EQUILIBRIO TECNICO ACUMULADO
(-)Deficit Técnico Acumulado

FUNDOS
Administrativo - Participacdo - PGA
Investimentos - Emprestimos

23.257.689,83
-17.619.535,20
-17.619.535,20

6.132.303,17
5.925.057,33
207.245,84

TOTAL DO ATIVO

620.452.768,88

TOTAL DO PASSIVO

620.452.768,88

DEMONSTRACAO DE RESULTADOS

DESCRICAO Junho

2020
(+) CONTRIBUICOES RECEBIDAS 328.027,35
(-) BENEFICIOS PAGOS -4.833.274,81
(+) RESULTADO LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS 9.078.601,80
(=) RECURSOS LIQUIDOS 4.573.354,34
(-) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO -49.141,05
(-) ATUALIZACAO DE VALORES EM LITIGIO 0,00
(+/ - ) ATUALIZACAO/REVERSAO DAS PROVISOES MATEMATICAS 3.710.662,68
(= )EQUILIBRIO TECNICO NO MES 8.234.875,97

LUIZ CASSIMIRO LOPES DE ARAUJO
CONTADOR




