

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS JUNHO 2020



BA	LANCETE SINTÉ	TICO - PLANO BÁSICO	
CNPB - 19.860.002-65			
ATIVO	Junho 2020	PASSIVO	Junho 2020
DISPONÍVEL REALIZAVEL Recursos a Receber Participação no Fundo do PGA APLICAÇÕES Renda Fixa Fundos Imóveis Empréstimos a Participantes	620.452.726,88 7.645.254,04 5.925.057,33 606.882.415,51 554.380.056,02	FUNDOS Administrativo - Participação - PGA	2.760.819,39 2.198.475,36 626.980.706,16 603.723.016,33 23.257.689,83 -17.619.535,20 -17.619.535,20 6.132.303,17 5.925.057,33
TOTAL DO ATIVO	620 452 768 88	Investimentos - Emprestimos TOTAL DO PASSIVO	207.245,84 620.452.768,88
TOTAL DO ATIVO	·	O DE RESULTADOS	02011021100,00
(+) CONTRIBUIÇÕES RECEBIDAS (-) BENEFÍCIOS PAGOS (+) RESULTADO LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS (=) RECURSOS LÍQUIDOS (-) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO (-) ATUALIZAÇÃO DE VALORES EM LITÍGIO (+/-) ATUALIZAÇÃO/REVERSÃO DAS PROVISÕES MATEMÁTICAS (=) PEQUILIBRIO TÉCNICO NO MÊS			Junho 2020 328.027,35 -4.833.274,81 9.078.601,80 4.573.354,34 -49.141,05 0,00 3.710.662,68 8.234.875,97

LUIZ CASSIMIRO LOPES DE ARAÚJO CONTADOR